D 3 anorum

anorum in colligendis in ore hominum infidelium, Martyrum reliquiis ardorem. Non illi guttam sanguinis, non quicquam eo tinctum relinquebāt: humum, in quam defluerat, radebant, adeoq; ipsos etiam eorum ungues præsecabant. Ethnicos, postquam hos Christi milites en mo tam hilari, atque intrepido mortem adeuntes, Christianos tanta caritate, ac pietate iusta corporibus solventes, reliquias tanto studio, ac veneratione colligentes viderunt; pudebat nimirum sui, pigebatque, ac iam demum liquere aiebant non alia ac Christi religione æternam salutem parari posse. neque enim fieri aliter potuisse vt hi homines tantas tam diuturni carceris ærumnas, ac denique necem ipsam subirent. Ipsi Idololatræ Petri pueri indolem, atque constantiam humano captu ma orem, planeque cælestem fuisse prædicabant. Ipse Bongio, qui huic supplicio præfuit, non dubi-

dubitavit confirmare: hos demum  
 rectam ad salutem viam repperisse:  
 & quoniam vni è lictoribus (vt pe-  
 riculi faciendi causa Iaponii non-  
 nunquam solent) acinacé suum ac-  
 commodauerat, negavit se dignum  
 esse, qui illo in posterum accingere-  
 tur. Inmò Cacuzayemon arcis  
 præfectus, & supremus Yatzuxiri  
 Gubernator nonnullas Ioannis, &  
 Michaelis reliquias è capitibus ac-  
 cepisse dicitur, non pietatis quidem  
 studio (est enim purus purus Ethni-  
 cus) sed nobilium quorūdam Chri-  
 stianorum amicorum suorum ro-  
 gatu. quanquam egregia erat eius  
 de his duobus Martyribus existima-  
 tio. Bongio capita Martyrum pe-  
 rinde ac facinorosorum hominum  
 ad portam oppidi orientalem quat-  
 tuor hastis præfixit, apposita tabella,  
 in qua Iaponensibus litteris senten-  
 tia perscripta erat. Latinè sic reddi-  
 tur. HOS, CVM ESSENT CHRIS-  
 TIANI, PROQVE TALI-  
 D 4 BVS.

BVS PALAM SE GERERENT,  
ET CHRISTIANOS, QUI DE-  
FECERANT, CONTRA AC VE-  
TITVM ERAT A CANZVY-  
ENDONO, REDVCERENT, I-  
PSE, QVO CETERIS EXEM-  
PLVM STATVERET, CAPI-  
TIS DAMNAVIT. Manserunt  
capita affixa multos dies, cùm in-  
terea ne auferrentur à fidelibus, di-  
ligenti custodia seruarentur: atque  
ad eundem modum sacra corpora  
custodiebantur. Iamq; Christianis  
spes omnis ea recipiendi erat erepta.  
quando Deus iuueni cuidam Chri-  
stiano ciui Cumamotensi, cui Leo-  
ni nomen, vehemens desiderium  
iniecit, ea in tutam aliquam Christi-  
anorum oram transferendi. Id  
consilium cum P. Ludouico aperi-  
ret, valde ille quidem laudabat, sed  
quindecim, aut viginti dies præsto-  
landum censebat, vti cum Christia-  
nis Yatzuxirensibus conuenisset:  
fore enim vt sublati, custodiis res  
absq;

absq; vlllo Christianorum periculo transigi posset. Verum Leo se à sententia abduci non sinebat, cumque patrem flecti non posse sentiret, in præsens dissimulato consilio, sibi hominis sententiam probari ostendit, ac nihilominus confestim ita discedit, vt qui cogitata sua persequi deliberatum habeat. Postquam Yatzuximum attingit, de loco in quo iacerent corpora edoctus, rem cum quattuor militibus amicis suis communicat, atque ab iis silentii fidem, & opem exigit. Parato in litore nauigio ad cœmeterium se cōfert, sacras reliquias effodit, atque vt erant storeis inuolutæ, in equum suum imponit. equus vt erat sarcinarum insolens, quasi intemperis agitatus circumcursare cœpit per cœmeterium, & complura sepulcra partim Ethnicorum, partim Christianorum effringere. Id verò, Deo bene vertente; sic euenisse constat, ne vulgato iam furto, Christiani Ya-

D 5 tzuxi.

ezuxirenses eius culpam sustine-  
rent. hos enim non ignorabant, re-  
clè, vbi conditi essent Martyres, te-  
nere, vt proinde necesse non fuisset  
Ethnicorum sepulcra adire, & de-  
tecta relinquere. Deniq; reprehen-  
sum ex fuga equum sacris onerant  
corporibus. iamque per medium  
oppidum, arcem versus, iter erant  
ingressi, cum ecce tibi domos quas-  
dam ardere conspiciunt. hic verò  
Ethnicos milites metus intrauit, ne  
ab iis, quos, verisimile esset ad  
relinguendum incendium prodi-  
turos ex arce, res ipsas furtiuas præ-  
manibus habentes opprimerentur.  
quare iam eas in proximo præterflu-  
ente recondere, & sequenti nocte  
repetere conceperant. At Leo Dei  
fiducia plenus, equo stimulos sub-  
iicit, miraculum interpretantibus  
comitibus, quod albente iam pro-  
pemodum calo, in tali oppidano-  
rum trepidatione nemo homo oc-  
curreret. & quanquam nauigium,  
quod

quod paratum erat, non plus vnum nautam haberet, tamen, quia cum alia naui permutari tempus non sinebat, eodem traiecit Yananghi, qui locus extra Canzuiendoni ditionem positus non nisi à Christianis habitatur. Hi consilio cum patre, qui Conzuræ sedem habet, habito, loco interdum explorato, postera nocte quàm à Leone res perfecta est, sanctum hoc furtum perpetrare, atq; vnum sibi corpus retinere consensu decreuerant. quanquam ergo dolerent, tam pii atque ad gloriam Domini nostri tam præclari facinoris laudem sibi præreptam esse, tamen omnes effusi ad mare, sacrum illum thesaurum solemnem pompa venerabundi exceperunt, atque in commodiorem & ampliorem nauim impositum, frequentes cum Leone Conzuram vsque sunt profecuti. Christiani eius loci, aduentu sanctorum corporum cognito, multa lætitiæ signa dederunt. *Ac tametsi*